CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

secretaria competente um estudo para implantação de estacionamento à 45° graus.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo efetuar um estudo para a viabilidade de

implantação de estacionamento a 45° graus na, Av. Fábio Ferraz Bicudo, 293 -

Unidade 1 - Vila Sfeir, Indaiatuba - SP, 13331-501, local de grande fluxo de público,

pois ali existem hospital, clinica, escritórios e demais estabelecimentos comerciais.

Essa modalidade de estacionamento amentará o número de vagas além de

oferecer maior segurança e facilidade para os motoristas na hora de manobrarem

seus veículos, pois serão realizadas apenas duas manobras, uma na entrada da

vaga e outra na saída,

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 11 de m 	de 2020.

Jorge L s Lepinsk
V ador

PROT-CMI 529/2020
12/03/2020 - 11:58
PROT-CMI 529/2020
12/03/2020 - 11:58
IND 342/2020